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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
KOMISIONI KONKURRENCES

Nr.lﬁt__j prot. Tirang, mé 25 26,2025
“.‘f.

VENDIM

Nr. J_'éﬁ_-f, Daté 05. n6. 2025

“PER VENDOSIJE GJOBE NDAJ SHOQERIVE AGNA SHA DHE INTER STOCK SHPK, PER
MOS NJOFTIMIN BRENDA AFATIT TE PERQENDRIMIT TE REALIZUAR NEPERMJET
KRIJIMIT TE NDERMARRJES SE PERBASHKET ME FUNKSIONE TE PLOTA. TE
SHOQERISE INTER STOCK Albania SHPK".

Komisioni 1 Konkurrencés me pjesémarrjen ¢!

Z. Denar BIBA Koryetar
Znj. Leida MATIA LviKrvetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar

L. Durim KRATA Anétar

Né mbledhjen e tij té datés ng o€ 2025, shgyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Shqyrtimi i sjelljes sé ortakéve té shoqérisé INTER STOCK Albania SHPK,
per mos njoftimin brenda afatit t& pérgendrimit & realizuar pér krijimin e
shogérisé sé pérbashkét, me funksione t€ plota.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, nenet 53, nenet 73 dhe 75 & ligjit nr. 9121,

daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™,

Komisioni i Konkurrenciés, pas shqyrtimit té relacionit t8 Sekretarit t& Pérgjithshém. si dhe
raportit t€ Drejtonisé sé Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve mbi njoftimin e pérgendrimit té
realizuar népérmjet krijimit t& njé ndérmarrje té pérbashkét me funksione t€ plota INTER STOCK
Albania SHPK. nga shoqérité AGNA SHA dhe INTER STOCK SHPK.

VEREN SE :
L Procedura

Autoriteti 1 Konkurrencés €shté njoftuar mbi transaksionin e krijimit t& njé ndérmarrje té
perbashkeét me funksione i€ plota INTER STOCK Albania SHPK nga shogérité AGNA SHA
dhe INTER STOCK SHPK.

Prané Autoritetit (& Konkurrencés éshté protokolluar shkresa nr. 470 prot. 1 AK, daté 13.05.2025
“Formulari i Thjeshtuar i Njoftimit t& Pérgendrimit”, ku jemi njoftuar se shogérite AGNA SHA



dhe INTER STOCK SHPK kané themeluar njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar, INTER
STOCK Albania SHPK, me géllim tregtimin e produkteve te veshjeve, 1& t€ gjitha llojeve dhe
materialeve, 1€ képucéve, aksesoreve té ndryshém dhe produkteve té kozmetikés dhe pala
njoftuese ka dorézvar dokumentacionin e parashikuar né rregulloren “Pér zbatimin e
procedurave & pérqendrimit 1€ ndérmarrjeve”, sipas sé cilés Sekretariati filloi procedurat e
kontrollit té pérgendrimeve.

Me date , palét kan€ hartuar dhe nénshkruar statutin e shogérisé INTER STOCK
Albania SHPK.

Statuti i shoqérisé ka pércaktuar themelimin bashkérisht té njé shoqérie té re, me pérgjegjési té
kufizuar, ku kapitali themeltar i shogénisé do 1€ pérbéhet nga kontributi né para i Ortakéve
Themelues né vierén totale 1,000,000 leké, i pérbéhet nga 2 kuota, ku 1 kuoté i pérket shogérisé
INTER STOCK SHPK pérfagéson 49% t& kapitalit dhe | kuoté i pérket shogérisé AGNA SHA
pérfagéson 51% té kapitalit,

Emri i shogérisé sé re do té jeté INTER STOCK Albania SHPK dhe aktiviteti kryesor i saj do
té jeté: Hapja e njésive tregtare dhe atyre ndihmése pér tregtimin me pakicé té veshjeve té té
giitha llojeve dhe matenaleve, t€ képucéve, aksesoreve t€ ndryshém dhe produkteve té
kozmetikés, si dhe ¢do produkti tjetér t& ngjashém me pérshkrimin ¢ mésipérm. Cdo lloj
veprimtarie tjetér tregtare g€ nuk vjen né kundérshtim me ligjin,

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té€ cilat kérkojné % e votave pérsa i pérket: ndryshimeve
né statut, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, shpémdarja e fitimit, organizimi dhe prishja e
shogénisé, pércaktimi i politikave tregtare, planeve dhe strategjive te biznesit, kryerja e
investimeve te paplanifikuara, organograma, shpérblimet dhe pagat e punonjésve etj,

Referuar dokumentacionit t€ depozituar, transaksioni i propozuar pérbén njé pérgendrim né
kuptim t€ nenit 10 dhe 12 t€ ligjit nr. 9121 daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™ dhe
si i tillé éshté objekt autorizimi nga Komisioni i Konkurrencés.

II.  Njoftimi i pérqendrimit né shkelje té afatit ligjor

Bazuar né€ nenin 12, pika 2 e ligjit nr. 9121, daié 28.07.2003 “Pér mbrojtjien e konkurrencés”, njé
pérgendrim duhet t€ njoftohet prané Autoritetit t& Konkurrencés brenda 30 ditéve nga lidhja e
marréveshjes.

Sipas parashikimit € nenit 53 t€ ligjit, kané detyrimin pér njoftim: a) ndérmarrjet pjesémarrése
né bashkim; b) ndérmarrjet g€ marrin nén kontroll té gjithé ose pjesé té njé ose mé shumé
ndérmarrjeve té tjera; c) né rast krijimi t€é njé ndérmarrjeje té pérbashkét, sipas pikés 3 1é nenit
10, ndérmarrjet g€ kané kontrollin e ndérmarrjes sé pérbashkét.

NEé rastin e krijimit t& ndérmarrjes sé pérbashké me funksione té plota INTER STOCK Albania
SHPK, detyrimin pér njoftim e kan€ patur shogérité AGNA SHA dhe INTER STOCK SHPK.

Né zbatim t€ nemt 12, pika 2 e ligjt, paléi kané patur detyrimin pér njoftim sipas parashikimit
té nenit 53 t€ ligjit, brenda 30 ditéve duke filluar nga data 20.03.2025.

Pér mos respektim té afatit t& pércaktuar, bazuar né nenin 73, pika 1, germa dh) e ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés”, Komisioni i Konkurrencés vendos gjobé ng
masén jo mé shumé se 1% t& xhiros totale t& vitit paraardhés financiar, mbi ndérmarrjet apo
grupimet e ndérmarrjeve nése nuk njofton njé pérqendrim, sipas neneve 10 dhe 12 té kéti) Ligji.
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Referuar nenit 15 t€ ligjit nr. 9121/2003, rezulton se xhiroja ¢ shogérive palé né marréveshje
éshté né vlerén rreth 160miliard leké.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé t€ nenit 24, shkronja d dhe neni 73, pika 1, germa dh) té
ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™,

VENDOSI:

1. Pér mos njoftimin brenda afatit 1€ pérqendrimit € realizuar népérmjet krijimit t& njé
ndérmarrje té pérbashkét me funksione 1€ plota INTER STOCK Albania SHPK nga ortakét
themelues t€ saj, vendosjen e gjobés mbi:

a. shogériné AGNA SHA, né masén leké,
b. shogériné INTER STOCK SHPK, leké,

2. Kundér kétij vendimi mund t€é béhet ankim prané Gjykatés Administrative Tirané, brenda
30 ditéve nga data e marrjes sé njoftimit té vendimat.

3. Ngarkohet Sekretanati pér njoftimin e paléve.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KOMISIONI | KONKURRENCES

Rezana Ké%l
{ ﬁ 272 -
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Anétar
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